
Obec Vlkaneč 285 64 Vlkaneč 20 
 

 

Provozní řád multifunkčního  

hřiště 
Tento provozní řád upravuje pravidla provozu multifunčního hřiště s umělým povrchem, 

které je majetkem Obce Vlkaneč. 

Každý uživatel hřiště je povinen se s tímto provozním řádem seznámit a řídit se jeho 

ustanoveními. 

   

I. 

Podmínky pro užívání multifunkčního hřiště 

 

1.  Multifunkční hřiště slouží primárně  k zabezpečení výuky školní tělesné a sportovní 

výchovy ZŠ a MŠ Vlkaneč a dále tréninkovým účelům sportovního oddílů TJ, 

zájmové tělesné výchově, organizované tělovýchovné činnosti skupin dětí, 

mládeže i široké veřejnosti . Děti do 6 let musí být v doprovodu osoby starší 18 let. 

2. Plocha multifunkčního hřiště slouží pouze k provozování takových sportovních 

činností, pro které je plocha hřiště konstrukčně a stavebně uzpůsobena 

3.  Pro sportovní aktivity na multifunkčním  hřišti je třeba mít vhodnou obuv – sálovky  

a vhodné  sportovní oblečení. 

4. Povinností všech návštěvníků je chovat se ohleduplně a bezpečně, aby svým 

chováním    a jednáním nezpůsobili sobě ani svému okolí úraz či újmu na zdraví a 

škodu na majetku. 

5. Na sportoviště je zakázán vstup se zvířaty. Dále je zakázáno kouřit, je zakázána 

manipulace s otevřeným ohněm, požívání alkoholických nápojů a užívání všech 

druhů omamných látek. Je zakázáno nošení ostrých předmětů do prostoru 

sportoviště, je zakázáno odhazování odpadků mimo místa k tomu určená. 

       6.   Je přísně zakázáno vylepování plakátů nebo malování na vybavení hřiště.  Dále je        

              je zakázáno pití  sladkých nápojů typu Coca-Cola, Sprite, odhazování nedopalků a  

              žvýkaček. 

7.   Je přísně zakázáno nanášet na plochu nečistoty z okolních ploch  

8. Vstup na hřiště je povolen pouze vstupní branou. Je zakázáno přelézat nebo 

podlézat ploty, kterými je hřiště ohraničeno. 

9. Je zakázáno manipulovat se sportovním vybavením – volejbalové a tenisové 

sloupky, které musí být ukotveny v zemních pouzdrech. 

       10. Je zakázáno lézt na ocelové konstrukce a sítě oplocení, nebo je jinak mechanicky 

úmyslně poškozovat.  

       11. Je zakázán pojezd veškerých dopravních prostředků včetně kol, kočárků, tříkolek, 

koloběžek, skateboardů, kolečkových bruslí 

12.Vlastník ani správce sportoviště nenese odpovědnost za škodu či zcizení 

soukromých věcí návštěvníků sportoviště. 

 

 

 



 

II. 

Správa zařízení 

 
1. Při zjištění jakéhokoliv nedostatku nebo závady na sportovišti je nutno 

neprodleně informovat správce hřiště p. Václava Práška, tel. č.606710632. 
2. Úmyslně způsobené škody je uživatel povinen odstranit na vlastní náklady v době 

dohodnuté se správcem hřiště nebo neprodleně uhradit vyčíslenou škodu v 

hotovosti. 

3. Úklid hřiště se provádí výhradně košťaty, včetně odstranění sněhové pokrývky. 

Spadané listí a drobné nečistoty je možné odklízet pomocí  fukaru/vysavače. 

4. Při zjištění výtržnictví nebo vandalství v areálu informujte : 

Policii ČR - tel.č. 158 

5. V  případě úrazu nebo zdravotního selhání volejte : 

Lékařskou službu první pomoci - tel. č. 155 

6. Hasiči - tel. č.150 

7. Záchranný integrovaný systém - tel. č. 112 

 
                                            III. 

 

Provozní doba 

               Hřiště je v průběhu školního roku vyhrazeno pro výuku tělesné výchovy a  

               sportovních kroužků ZŠ Vlkaneč a to ve dnech : 

                                         Pondělí        10 – 15 hodin 

                                        Úterý           12 – 15 hodin 

                                        Středa          10 – 15 hodin 

                                        Čtvrtek        14 – 15 hodin 

                                        Pátek           13 – 15 hodin 

 

              V období od  1. listopadu do  31. března je hřiště přístupné od 10 hod do 16 hod. 

               S ohledem na povětrnostní podmínky (sníh,led) lze dobu  po dohodě změnit. 

              V období od 1. dubna do 30. října je hřiště přístupné od 10 hod do 20 hod. 

               Po dohodě lze i tuto dobu změnit.  

                

IV. 

Sankce 

Porušení tohoto řádu bude postihováno podle zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

v. 
Účinnost 

 

Tento provozní řád schválilo Zastupitelstvo obce Vlkaneč na  svém jednání dne 26. 1. 2022 

usnesením číslo 008-01/2022/ZO. 

Tento provozní řád nabývá účinnosti 1. 3. 2022 


